РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.08.2017 г. № 545
р.п. Красная Гора

О проведении мероприятий и субботников

по благоустройству и улучшению санитарного
состояния территорий в р.п. Красная Гора и

населенных пунктов района

            Во исполнение распоряжения Губернатора Брянской области от 17 августа 2017 года № 718-рг в целях улучшения санитарного состояния территорий населенных пунктов Красногорского района и подготовки к празднованию 74-й годовщины со дня освобождения от немецко-фашистских захватчиков
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

             1.1. Провести с 25 августа по 26 сентября 2017 года мероприятия по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территориях всех населенных пунктов Красногорского района.

            1.2. Провести  2 сентября и 23 сентября 2017 года  районные субботники;
            1.3. Обеспечить информирование населения о планируемых мероприятиях по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территориях всех населенных пунктов и районных субботниках (размещение информации в СМИ, средства наглядной агитации).
            2. Главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности  2 сентября и 23 сентября текущего года принять участие в районных субботниках и провести уборку территорий согласно приложению                № 1.

            3. МУП «Красногорский коммунальник» (Шилину Д.В.) и                                           МУП МТС «Красногорская» (Зюневу А.В.)  оказать содействие в организации вывоза мусора и  зеленых насаждений.
            4. Рекомендовать главам поселений предоставлять информацию о проведении субботников и мероприятий по благоустройству в сектор жилищно-коммунального хозяйства и строительства до 5 сентября  и 26 сентября 2017 года.
             5. Создать рабочую комиссию для  проведения мероприятий по благоустройству  согласно приложению № 2.
             6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Боровика А.В.
Глава администрации                                                    С.С. Жилинский
Приложение № 1

к Постановлению администрации

Красногорского района

от 25.08.2017 г. № 545

ТЕРРИТОРИИ

планируемые к уборке на общерайонных субботников.

	№

п/п
	Наименование предприятия, организации
	Ф.И.О.

руководителей

организаций,

учреждений и

предприятий
	Наименование

участка

	1. Службы, курируемые заместителем главы администрации района Боровиком Анатолием Владимировичем

	1.
	ООО «Красногорское ПАТП»
	Вернигор С.М.
	ул. Куйбышева р. Полонка (МОСТ со стороны ПАТП и Часовня) р.п. Красная Гора вырубка деревьев и кустарников, (зеленых насаждений)

	2.
	ГБУ «Красногорская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
	Малашенко В.Н.

	3.
	ОАО «Брянскавтодор»

Красногорский ДРСУч
	Куст А.Н.

	4.
	ГКУ «Клинцовское лесничество» Красногорский участок лесничества
	Рожков Н.Н.

	5.
	Автошкола
	Дударев С.И.

	6.
	Красногорский РЭС ПАО филиал «МРСК-Центр «Брянскэнерго»

	Хандожко А.Ф.

	8.
	Клинцовское СП ГУП «Брянсккоммунэнерго»,

Клинцовское СП ООО «БрянскЭлектро» г. Брянск
	Булах В.И.

Куст А.С.
	ул. Куйбышева р. Полонка со стороны ул. Брянская  (пешеходный мост) р.п. Красная Гора вырубка деревьев и кустарников (зеленных насаждений)

	9.
	МУП МТС «Красногорская»
	Зюнев А.В.

	10.
	МУП «Красногорский коммунальник»
	Шилин Д.В.

	11.
	ПУ «Клинцымежрайгаз»

Красногорский газовый участок
	Малявко М.Д.

	12.
	Администрация Красногорского района
	Жилинский С.С.

	13.
	ГКУ Брянской области «Красногорское районное управление сельского хозяйства»
	Бовтюнь В.Н.

	II. Службы, курируемые заместителем главы администрации района Тарико Андреем Васильевичем

	1.
	ГКУ «ЦЗН Красногорского района» ГКУ «ОСЗН Красногорского района»,

ГАУ «КЦСОН Красногорского района»
ООО «УЮТ»
	Грицан Е.В.

Варсеева Е.А.
Лысенко А.М

Поленок И.А.
	Пешеходный мост через                       р. Беседь р.п. Красная Гора (очистка от мусора и вырубка деревьев и кустарников из двух сторон) до ул. Пионерская (Ширки)

	2.
	     Отдел образования
	Ивашкина Т.И.
	ПКиО санитарная вырубка деревьев и кустарников.

	3.
	ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
	Ефименко Ж.А.

	4.
	МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Беседь»
	Степаниденко С.И.

	III.  Службы, курируемые заместителем главы администрации района, начальником финансового отдела Рощином Александром Дмитриевичем

	1.
	МУП «Торговые ряды»
	Котляров И.Е.
	ул. Буйневича через                             р. Полонка мост из двух сторон вырубка деревьев и кустарников (зеленных насаждений)  до ул. Больничная р.п. Красная Гора

	2.
	ОП «Красногорское» МО МВД России «Клинцовский»
	Глушаков А.А.

	3.
	ОПС Красная Гора Клинцовского почтампа
	Гутор В.М.

	4.
	ОНД Красногорского района и ПЧ № 27
	Левончук И.Л.

Боровик С.В.

	5.
	ОАО «Ростелеком»

Брянский филиал ТУ Красная Гора
	Сащенко Б.П.

	6.
	ГБУ Редакция газеты «Красногорская жизнь»
	Севрюк Е.П.

	8.
	ОПФ РФ по Красногорскому району
	Кравцова В.А.

	9.
	Филиал «Аптека № 36» ГУП «Брянскформация»
	Машейко Г.А.

	10
	Красногорское РАЙПО
	Насветникова Е.В.

	Сельские поселения
	Главы сельских поселений
	Уборка и расчистка территории  памятников, кладбищ с вырубкой зеленых насаждений и кустарников.

 Приложение № 2
к Постановлению администрации

Красногорского района

                                                                                                      от 25.08.2017 г. № 545
Состав рабочий комиссии для  проведения мероприятий по благоустройству территории
Боровик А.В. - заместитель главы администрации района, председатель комиссии;
Тарико А.В. - заместитель главы администрации района;
Рощин А.Д. – заместитель главы администрации района, начальник финансового отдела;

Курбанов Ч.Н. – зав. сектором архитектуры и земельного контроля;

Кацук Т.Н. -  зав. сектором ЖКХ и строительства;
Пронькина С.В. – глава Красногорского городского поселения (по соглосованию);
Пенчуков А.М. - глава Колюдовского сельского поселения (по согласованию);

Сивенок С.И. - глава Лотаковского сельского поселения (по согласованию);
Сороко Г.И. – глава Любовшанского сельского поселения  (по согласованию);

Ляхов С.В. – глава Макаричского сельского поселения (по согласованию);

Левицкий В.М. – глава Перелазского сельского поселения (по согласованию);

Белоус А.В. - глава Яловского сельского поселения (по согласованию).